
terça-feira, 8 de novembro de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 01626 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 081

Prefeitura Municipal de Jequié
Pregão Eletrônico

 

 
 

                                  

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES 

 
 

  

 

ADJUDICAÇÃO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRONICO SRP Nº 095/2022 

 
 
Processo Administrativo: 409/2022 
Pregão Eletrônico SRP: 095/2022 
Modalidade Pregão Eletrônico  
Publicação: Quadro de aviso da Prefeitura – Diário Oficial do Município, edição de n° 01598/2022. 
                  Jornal Correio da Bahia, edição de 27/09/2022 Diário Oficial da União, edição de 27/09/2022. 
 
Data abertura: 07 de outubro de 2022- 08h 
Local: WWW.LICITACOES-E.COM.BR 
 
 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE MÁQUINAS PESADAS COM OPERADOR E 
MANUTENÇÃO POR CONTA DO CONTRATADO E O COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE, PARA DESENVOLVER AS 
AÇÕES DESTA SECRETARIA, DAS ESTRADAS VICINAIS, RUAS E AVENIDAS, BEM COMO A ZONA URBANA E RURAL, NO 
MUNICÍPIO DE JEQUIÉ PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES. 
 
Contratadas:  
 
RIA COSTA LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº 34.299.429/0001-43, situada com endereço comercial na Rua 
Hercules Alves Meira, s/n, Imbuira, Manoel Vitorino-BA, CEP 45.240-000. Foi negociado para o ITEM 02 o menor valor total de R$ 
1.997.280,00 (um milhão e novecentos e noventa e sete mil e duzentos e oitenta reais).  
 
W. M. TRANSP. E LOC. DE EQUIP. LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº 02.419.384/0001-07, situada com 
endereço comercial na Rua Manoel Tiburcio da Silva, n° 141, Curral Novo, Jequié-BA, CEP 45.202-014. Foi negociado para os ITENS 04 
e 06 o menor valor global de R$ 3.361.368,00 (três milhões e trezentos e sessenta e um mil e trezentos e sessenta e oito reais).  
 
MC TERRAPLANAGEM E CONSTRUTORA LTDA., pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº 08.086.996/0001-01, situada 
com endereço comercial na Av. Otavio Mangabeira, n° 1285, Mandacaru, Jequié-BA, CEP 45.208-000. Foi negociado para os ITENS 01, 
03 e 05 p menor valor total de R$ 3.418.084,80 (três milhões e quatrocentos e dezoito mil e oitenta e quatro reais e oitenta 
centavos).  
 
A PREGOEIRA DO MUNICÍPIO DE JEQUIÉ – ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e de acordo com as Leis nº 
8.666/93, 10.520/02, e suas alterações, resolve ADJUDICAR o resultado dos trabalhos apresentados pela Comissão no atendimento ao 
objeto do processo licitatório acima especificado. 
 
 
 

Jequié-BA, 31 de outubro de 2022. 

  
 
 
 

_______________________________ 
Juliana Bispo Dos Santos 

PREGOEIRA 
 
 

 

Praça Duque de Caxias | S/N | Jequiezinho | Jequié-Ba

pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0A91D76C5BAF588A69996BBE2285AF0A



terça-feira, 8 de novembro de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 01626 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 082

Prefeitura Municipal de Jequié
 
 

  
 

  

 

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES 

HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRONICO SRP Nº 095/2022 

 
 
Processo Administrativo: 409/2022 
Pregão Eletrônico SRP: 095/2022 
Modalidade Pregão Eletrônico  
Publicação: Quadro de aviso da Prefeitura – Diário Oficial do Município, edição de n° 01598/2022. 
                  Jornal Correio da Bahia, edição de 27/09/2022 Diário Oficial da União, edição de 27/09/2022. 
 
Data abertura: 07 de outubro de 2022- 08h 
Local: WWW.LICITACOES-E.COM.BR 
 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE MÁQUINAS PESADAS COM OPERADOR E 
MANUTENÇÃO POR CONTA DO CONTRATADO E O COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE, PARA DESENVOLVER AS 
AÇÕES DESTA SECRETARIA, DAS ESTRADAS VICINAIS, RUAS E AVENIDAS, BEM COMO A ZONA URBANA E RURAL, NO 
MUNICÍPIO DE JEQUIÉ PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES. 
 
Contratadas:  
 
RIA COSTA LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº 34.299.429/0001-43, situada com endereço comercial na Rua 
Hercules Alves Meira, s/n, Imbuira, Manoel Vitorino-BA, CEP 45.240-000. Foi negociado para o ITEM 02 o menor valor total de R$ 
1.997.280,00 (um milhão e novecentos e noventa e sete mil e duzentos e oitenta reais).  
 
W. M. TRANSP. E LOC. DE EQUIP. LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº 02.419.384/0001-07, situada com 
endereço comercial na Rua Manoel Tiburcio da Silva, n° 141, Curral Novo, Jequié-BA, CEP 45.202-014. Foi negociado para os ITENS 04 
e 06 o menor valor global de R$ 3.361.368,00 (três milhões e trezentos e sessenta e um mil e trezentos e sessenta e oito reais).  
 
MC TERRAPLANAGEM E CONSTRUTORA LTDA., pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº 08.086.996/0001-01, situada 
com endereço comercial na Av. Otavio Mangabeira, n° 1285, Mandacaru, Jequié-BA, CEP 45.208-000. Foi negociado para os ITENS 01, 
03 e 05 p menor valor total de R$ 3.418.084,80 (três milhões e quatrocentos e dezoito mil e oitenta e quatro reais e oitenta 
centavos).  
 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE JEQUIÉ – ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e de acordo com as Leis nº 8.666/93, 

10.520/02, e suas alterações, resolve HOMOLOGAR o resultado dos trabalhos apresentados pela Comissão no atendimento ao objeto 

do processo licitatório acima especificado. 

 

 

Jequié-BA, 08 de novembro de 2022. 

 
 
 
 

___________________________________ 
ZENILDO BRANDÃO SANTANA  

Prefeito Municipal 

Praça Duque de Caxias | S/N | Jequiezinho | Jequié-Ba

pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0A91D76C5BAF588A69996BBE2285AF0A


		2022-11-08T13:18:55-0300




